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Stary Szelków, dnia 25.11.2020r. 

Do wszystkich Wykonawców 

Dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Odbieranie 
I zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Szelków" 

WYJAŚNIENIE 

Gmina Szelków, działając zgodnie z art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku -

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843), w odpowiedzi na zapytania z dnia 24.11.2020r. o 
wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego na: „Odbieranie I zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych, położonych na terenie gminy Szelków" uprzejmie informuje: 

1. Pytanie 

Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca ma obowiązek zorganizować, utrzymać oraz zapewnić obsługę 

PSZOK, zgodnie z terminem zamówienia tj. w ciągu 3 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

Wykonawca informuje, iż uzyskanie wszelkich pozwoleń takich jak: 

1. Operat przeciwpożarowy + postanowienie KSP 

2. Decyzja na zbieranie, 

3. Tytuł prawny do nieruchomości w formie aktu notarialnego, 

4. Pozwolenie wodnoprawne (w przypadku odcieków z miejsc magazynowania oraz występowania w 

nich substancji szkodliwych wymagane jest pozwolenie wodnoprawne 

w ciągu 3 miesięcy od dnia podpisania umowy może być nieosiągalne. 

Jednocześnie informuje, iż zgodnie z art. 45 ust. 1 pkt. 11 Gmina czyli Zamawiający jako prowadzący 

PSZOK jest zwolniony z obowiązku uzyskania pozwolenia na zbieranie, do której potrzebny jest Operat 

przeciwpożarowy + postanowienie KSP. 

W związku z obawą nie uzyskania wszystkich pozwoleń w terminie wskazanym przez Zamawiającego 

bardzo proszę o przeanalizowanie możliwości aby to Zamawiający był prowadzącym PSZOK, natomiast 

Wykonawca wyposaża PSZOK w niezbędne pojemniki oraz odbiera i zagospodarowuje odpady. 

Odpowiedź: 

Zamawiający do czasu utworzenia stacjonarnego PSZOK-u wyraża zgodę na zorganizowanie przez 
Wykonawcę Mobilnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 1 raz w miesiącu 
dając mieszkańcom możliwość oddania odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego oraz pozostałych problematycznych odpadów, które mieszkaniec 
może oddać w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a o 



których mowa w §1 ust. 1 Uchwały NrXIII/100/19 Rady Gminy Szelków z dnia 30 grudnia 2019 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu I zakresu świadczenia usług 
na terenie Gminy Szelków w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości I zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przewiduje się utworzenie 
Mobilnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na działce o numerze 
ewidencyjnym 112 w miejscowości Stary Szelków, tj. przy Urzędzie Gminy w Szelkowie. 
Lokalizacja ta może ulec zmianie, o czym Wykonawca zostanie wcześniej poinformowany. 

2. Pytanie 
Zamawiający w SIWI str. 3 podaje rodzaje i ilości odebranych odpadów komunalnych w roku 2019 z 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Szelków. Wśród tych odpadów znajdują się odpady 

wielkogabarytowe, o których zbiórce nie ma mowy w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia a 

takZe żadnej informacji o częstotliwości odbioru tych odpadów od mieszkańców. 

Bardzo proszę o informację czy odpady wielkogabarytowe będą odbierane od mieszkańców sprzed 

posesji w 2021 roku, a jeśli tak to z jaką częstotliwością. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje odbioru odpadów wielkogabarytowych sprzed posesji, odpady te 
będą odbierane przez Wykonawcę z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów. 

3. Pytanie 

Zamawiający w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia wskazuje, odbiór odpadów komunalnych 

z zabudowy jednorodzinnej, a także z zabudowy wielolokalowej o różnych częstotliwościach odbioru 

odpadów. W Charakterystyce Gminy Szelków Zamawiający podaje ogólną liczbę nieruchomości 

zamieszkałych na terenie Gminy bez podziału na zabudowę jednorodzinną oraz wielolokalową. 

Bardzo proszę uszczegółowienie liczby nieruchomości i mieszkańców w zabudowie wielolokalowej oraz 

zabudowie jednorodzinnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, Iż na dzień szacowania wartości zamówienia na podstawie złożonych 

deklaracji: 

- gospodarstw jednosobowych - 232 

- gospodarstw dwusobowych - 275 

- gospodarstw trzyosobowych - 196 

• gospodarstw czterosobowych I więcej - 322 

Jednocześnie ogólna liczba mieszkańców Gminy wynosiła - 3689 



4. Pytanie 
Zamawiający w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w: 

- Rozdziale 3 - Opis przedmiotu zamówienia ust. 3.1. pkt 3 podaje ilości odebranych odpadów z terenu 

Gminy Szelków w 2019r. w ilości łącznej 890,79 Mg, zatem średniomiesięczna ilość odpadów w 2019r. 

wynosiła 74,73 Mg. Zgodnie ze sprawozdaniami zbiorczymi (miesięcznymi) składanymi do Gminy 

Szelków od stycznia do października 2020 roku odebrano łącznie 572,62 Mg odpadów, 

średniomiesięczna ilość odpadów odebranych: 57,26 Mg. 

Szacunkowo w 2020 roku łączna ilość odebranych odpadów wyniesie ok. 687 Mg. 

Oferta cenowa wyliczona na podstawie danych zawartych w SIWZ nie będzie adekwatna do ilości 

faktycznie odebranych odpadów. Ze wstępnej kalkulacji wynika, że ilość odpadów odebranych z Gminy 

Szelków w 2020 roku będzie ok. 200 Mg niższa. 

W związku z powyższym prosimy o weryfikację ilości Szacowanej ilości opadu [Mg] podanych w 

Załączniku nr 1 do SIWZ - „Formularz ofertowy wykonawcy". Właściwym będzie dostosowanie ilości 

odpadów do stanu faktycznego występującego w bieżącym roku. 

Odpowiedź: Zamawiający oszacował wartość zamówienia na podstawie ilości odebranych 
odpadów w roku 2019. Takie oszacowanie zamówienia jest najbardziej adekwatne w stosunku do 
przedmiotu zamówienia. Zamawiający w formularzu ofertowym wskazał „szacowaną Ilość odpadu 
(Mg)". W związku z tym, Iż w ocenie Zamawiającego najbardziej miarodajnym wskaźnikiem ilości 
wytworzonych odpadów jest cały rok kalendarzowy (obejmujący okres letni I zimowy - ilość 
odpadów w tych okresach może być różna), przyjęto tę wartość jako szacunkową w formularzu 
ofertowym. 

Jednocześnie Zamawiający Informuje, Iż Ilość odebranych odpadów w okresie od stycznia do 
października 2020 wynosiła łącznie 572,62 Mg. 

- Rozdziale 3,2- Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust. 1 pkt. a) Zamawiający kwalifikuje odpady 

komunalne niesegregowane (zmieszane) powstałe w przypadki nie dopełnienia przez właściciela 

nieruchomości obowiązku selektywnej zbiórki oraz odpady komunalne resztkowe powstałe w wyniku 

segregacji, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych pod kodem 20 03 01. 

Wnosimy o dopisanie kodu 20 03 99. 

Z nieruchomości zamieszkałych mogą być odebrane odpady inne niż wymienione w SiWZ np. odpadowa 

papa, styropian strzykawki, igły, popiiół - są to odpady, których nie można zakwalifikować pod innym 

kodem niż 20 03 99. Należy je w odpowiedni sposób zakwalifikować t.j: 

ex 20 03 99 - odpadowa papa, 

ex 20 03 99 - styropian, 

ex 20 03 99 - strzykawki i igły pochodzące z gospodarstw domowych, 

ex 20 03 99 - popiół z palenisk domowych. 

W związku z powyższym wnioskujmy o dopisanie do SiWZ kodu 20 03 99 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu z 2.01.2020r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2020r. 



poz. 10) - odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie klasyfikuje się pod 

odpowiednim kodem w obrębie grupy 20, jednakże zgodnie z objaśnieniem, odpady opakowaniowe są 

odpadami komunalnymi, jeśli są zbierane selektywnie lub występują jako zmieszane opady 

opakowaniowe, klasyfikuje się je w podgrupie 15 01, a nie w podgrupie 20 01. 

Odpady komunalne selektywnie zbierane z nieruchomości zamieszkałych można zakwalifikować jako 15 

01 06 (zmieszane odpady opakowaniowe), 15 01 01 (opakowania z papieru i tektury), 15 01 02 

(opakowania z tworzyw sztucznych), 15 01 04 (opakowania z metali), 15 01 07 (opakowania ze szkła). W 

związku z powyższym wnioskujemy o dopisanie do SIWZ kodów: 15 01 06, 15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 

15 01 07. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany 
jest do odbioru i zagospodarowania cyt. „odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Szelków, na których zamieszkują mieszkańcy (dotyczy to również PSZOK) oraz 
prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)". 
W § 2 ust. 4 wzoru umowy, Zamawiający zawarł zapis cyt. „Wykonawca odbierze I zagospodaruje 
każdą Ilość odpadów wymienionych w§2 ust. 3 pkt 112" 

W związku z tym, Iż Wykonawca zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zobowiązany jest do 
odbioru wszystkich odpadów komunalnych wytworzonych przez mieszkańców, należy uznać, iż w 
zakres zamówienia wchodzą również odpady o kodach wskazanych w zapytaniu. 


